
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 244 Pág. 75146Miércoles, 21 de diciembre de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

ORDEN PRE/1847/2022, de 15 de diciembre, por la que se resuelven las ayudas 
individuales dirigidas a castellanos y leoneses en el exterior que se encuentran en 
condiciones de especial necesidad convocadas por Orden de la Consejeria de la 
Presidencia de 23 de junio de 2022.

Mediante Orden PRE/278/2013, de 22 de abril (B.O.C. y L. n.º 78, de 25 de abril), se 
aprobaron las disposiciones que regulan el procedimiento para la concesión de ayudas 
individuales a los castellanos y leoneses en el exterior que se encuentren en condiciones 
de especial necesidad, modificada por la Orden PRE/222/2014, de 1 de abril (B.O.C. y L. 
n.º 68, de 8 de abril) y por la Orden PRE/106/2017, de 23 de febrero (B.O.C. y L. n.º 42, 
de 2 de marzo).

Mediante Orden de 23 de junio de 2022, de la Consejería de la Presidencia 
(extracto publicado en B.O.C. y L. núm. 129, de 6 de julio, Ident. BDNS 636771), se 
convocaron ayudas individuales dirigidas a castellanos y leoneses en el exterior que 
se encuentren en condiciones de especial necesidad para el año 2022, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 11.05.231B08.4803I.00 de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad de Castilla y León para 2021, aprobados por la Ley 2/2021, de 22 de febrero, 
y  prorrogados para 2022 en virtud del Decreto 36/2021, de 30 de diciembre, por el que se 
regulan las condiciones de la prórroga de los Presupuestos Generales de la Comunidad 
de Castilla y León para 2021 en el ejercicio de 2022, con un crédito global de ciento 
veinte mil euros (120.000 €), modificada por Orden de 26 de julio de 2022 (B.O.C. y L. 
núm. 145, de 28 de julio), con la finalidad de ampliar el plazo inicialmente previsto para la 
presentación de solicitudes. Dicho plazo finalizó el 31 de agosto de 2022.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11 de la Orden PRE/278/2013, de 22 de 
abril, con fecha 4 de diciembre de 2020 se suscribió un Convenio entre la Administración 
General de la Comunidad de Castilla y León y la Agrupación de Sociedades Castellanas 
y Leonesas en Cuba por la que ésta asume la condición de entidad colaboradora en 
la gestión de las ayudas individuales a los castellanos y leoneses en el exterior que se 
encuentren en condiciones de especial necesidad. 

El artículo 9 de la Orden PRE/278/2013, de 22 de abril y el apartado noveno de la 
Orden de 23 de junio de 2022 de la Consejería de Presidencia, establecen los criterios 
de prelación para el otorgamiento de las ayudas. A su vez, el apartado tercero de la 
Orden de 23 de junio de 2022 de la Consejería de la Presidencia dispone que «aquellos 
que hubieran sido beneficiarios en las convocatorias correspondientes a los años 2016 
a 2019, podrán ser de nuevo beneficiarios al amparo de esta convocatoria siempre y 
cuando exista crédito sobrante tras haber concedido ayudas al resto de los solicitantes 

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75147Miércoles, 21 de diciembre de 2022

que cumplieran los requisitos establecidos para ser beneficiarios de las mismas y no lo 
hubieran sido nunca con anterioridad».

De conformidad con lo establecido en el artículo 15.1 de la Orden PRE/278/2013, 
de 22 de abril, y el apartado decimotercero.1 de la Orden de 23 de junio de 2022 de la 
Consejería de la Presidencia, la Dirección de Acción Exterior es el órgano competente 
para ordenación e instrucción de este procedimiento, habiendo solicitado los informes 
necesarios y llevando a cabo las actuaciones oportunas para comprobar y determinar los 
datos en virtud de los cuales se ha de pronunciar la resolución de concesión.

Se ha realizado por el órgano instructor el examen de las solicitudes presentadas 
y se ha constatado el cumplimiento por parte de los solicitantes de los requisitos 
establecidos en el apartado cuarto de la orden de convocatoria para ser beneficiarios de 
estas ayudas y se han aplicado los criterios de prelación contenidos en el artículo 9 de la 
Orden PRE/278/2013, de 22 de abril y el apartado noveno de la Orden de 23 de junio de 
2022 de la Consejería de la Presidencia.

De acuerdo con el artículo 15.4 de la Orden PRE/278/2013, de 22 de abril, corresponde 
a la Dirección de Acción Exterior formular propuesta de resolución debidamente motivada, 
que deberá expresar, al menos, la relación de solicitantes para los que se propone la 
concesión de la ayuda y su cuantía, aquellos excluidos por insuficiencia de crédito que 
constituyen la bolsa de suplentes y la desestimación del resto de solicitudes.

El Consejero de la Presidencia es el órgano competente para dictar la resolución del 
procedimiento de concesión de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17 de la Orden 
PRE/278/2013, de 22 de abril y en el apartado decimoquinto de la Orden de 23 de junio 
de 2022 de la Consejería de la Presidencia.

En virtud de lo anteriormente indicado, de conformidad con la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones, la Ley 5/2008, de 25 de septiembre, de 
Subvenciones de la Comunidad de Castilla y León, la Ley 2/2006, de 3 de mayo, de 
la Hacienda y del Sector Público de la Comunidad de Castilla y León y demás normas 
vigentes de general aplicación,

RESUELVO

Primero.– Conceder las ayudas individuales y por las cuantía que se indican a las 
personas que figuran en el anexo I, y que no habiendo sido beneficiarios de esta misma línea 
de ayudas en años anteriores, cumplen los requisitos necesarios para ser beneficiarios 
de acuerdo con la Orden PRE/278/2013, de 22 de abril, por la que se aprueban las 
disposiciones que regulan el procedimiento para la concesión de ayudas individuales a 
los castellanos y leoneses en el exterior que se encuentren en condiciones de especial 
necesidad, y la Orden de 23 de junio de 2022 de la Consejería de la Presidencia,  por la 
que se convocan ayudas individuales dirigidas a los castellanos y leoneses en el exterior 
que se encuentren en condiciones de especial necesidad para el año 2022.

Segundo.– Conceder las ayudas individuales y por las cuantías que se indican a las 
personas que figuran en el anexo II y que habiendo sido beneficiarios de esta misma línea 
de ayudas entre 2016 y 2019, cumplen los requisitos necesarios para ser beneficiarios de 
acuerdo con la Orden PRE/278/2013, de 22 de abril, y la Orden de convocatoria.

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75148Miércoles, 21 de diciembre de 2022

Tercero.– Desestimar, por agotamiento del crédito presupuestario, la concesión de las 
ayudas a los solicitantes relacionados en el anexo III, quienes habiendo sido beneficiarios 
entre 2016 y 2019 hubieran obtenido menor valoración/puntuación. Dicho anexo, que se 
publica ordenado de acuerdo con los criterios de prelación establecidos en el apartado 
noveno de la Orden de convocatoria constituirá una bolsa de suplentes para el caso de 
que se produjese una renuncia de alguno de los beneficiarios relacionados en el anexo I,  
su fallecimiento o la imposibilidad material sobrevenida, de acuerdo con lo establecido en 
el apartado decimoquinto. 1 de la Orden de convocatoria.

Cuarto.– Denegar la concesión de las ayudas a los solicitantes relacionados en el 
anexo IV, por las causas que se indican.

Quinto.– Tener por desistidas las solicitudes que se señalan en el anexo V, por no 
presentar la documentación que se les requirió.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con 
carácter previo y potestativo recurso de reposición ante el Consejero de  la Presidencia 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial de Castilla y León», conforme disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso 
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla 
y León, en virtud de lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Valladolid, 15 de diciembre de 2022.

El Consejero de la Presidencia,
Fdo.: Jesús Julio Carnero García

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75149Miércoles, 21 de diciembre de 2022

ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS

Nº 
ORDEN AYEN nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CUANTÍA 
CONCEDIDA

1 2022/094 NAVARRO VEGA SARA ALICIA *****1713 349,25€

2 2022/120 DOMINGUEZ FERMOSELLE HOMERO *****1400 349,25€

3 2022/393 GONZÁLEZ TEJEDA ANNET LIBNI *****0053 349,25€

4 2022/063 REGO FERNÁNDEZ VIVIAN DE LA 
CARIDAD *****1919 349,25€

5 2022/428 VELÁZQUEZ DOMÍNGUEZ AYMARA *****3905 349,25€

6 2022/062 MARQUÉS PÉREZ FRANCISCA 
CARMEN *****3765 349,25€

7 2022/259 SÁNCHEZ DÍEZ ENIO *****0090 349,25€

8 2022/144 PIORNO MAYOR JUAN ANTONIO *****0113 349,25€

9 2022/284 RODRÍGUEZ CELEIRO RUBÉN ARCENIO *****9257 349,25€

10 2022/314 LÓPEZ COTORRUELO DAMARIS *****6496 349,25€

11 2022/296 LÓPEZ VICENTE JAVIER *****5879 349,25€

12 2022/077 LÓPEZ DAVILA HUMBERTO *****1775 349,25€

13 2022/261 JIMENEZ VÁZQUEZ RANDY *****1537 349,25€

14 2022/265 MORAL ROMERO ABEL *****5583 349,25€

15 2022/375 MIGUELEZ GONZALEZ ABEL *****4822 349,25€

16 2022/302 PUPO LLIMÓ SUHAIMA *****2650 349,25€

17 2022/054 HURTADO ORDOÑEZ TERESA *****3416 349,25€

18 2022/309 RAMIREZ PEREZ CARIDAD *****2263 349,25€

19 2022/399 CABALLERO VAZQUEZ PABLO BENITO *****3229 349,25€

20 2022/271 RIVERA BENITEZ ORLADO *****5982 349,25€

21 2022/368 TÁPANES BALLESTEROS MARIA 
CONCEPCIÓN *****0730 349,25€

22 2022/059 REGOJO MARRERO CARMEN *****2756 349,25€

23 2022/137 LASSERRA SANCHEZ BELKIS *****4565 349,25€

24 2022/297 TORRES LÓPEZ CARIDAD *****2339 349,25€

25 2022/406  COLLAZO MORO ALICIA MILITINA *****2940 349,25€

26 2022/160 LÓPEZ DÁVILA MILAGROS 
MARICEL *****9865 349,25€

27 2022/106 GARCÍA MATILLA MAYRA JUANA *****6185 349,25€

28 2022/226 BALADO FERNÁNDEZ LUISA *****1461 349,25€

29 2022/413 DE LA TORRE MATE YOLANDA *****8794 349,25€

30 2022/366 FRAGA BARAGAÑA LUCIA RAISSA *****8903 349,25€

31 2022/161 GARCÍA VALIDO GLORIA FELISA *****4900 349,25€

32 2022/441 GONZÁLEZ SOLTERA SOLEDAD RITA *****6681 349,25€

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75150Miércoles, 21 de diciembre de 2022

Nº 
ORDEN AYEN nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CUANTÍA 
CONCEDIDA

33 2022/403 INCHAUSTEGUI RODRIGUEZ ALICIA CARIDAD *****4546 349,25€

34 2022/148 MARTÍN RODRÍGUEZ DILIAN MARÍA *****921 349,25€

35 2022/387 AZAHARES GONZÁLEZ YOELIS *****8763 349,25€

36 2022/465 VELASCO CUELLO ANGELA *****4450 349,25€

37 2022/236 CORRAL DEULOFEU CONSUELO *****8522 349,25€

38 2022/214 MARTÍNEZ GARCÍA MARÍA FRANCISCA *****4367 349,25€

39 2022/130 TURRÓ HERNÁNDEZ MIGUEL ENRIQUE *****2327 349,25€

40 2022/263 ALONSO PÉREZ ILIANA DE LA 
CARIDAD *****8086 349,25€

41 2022/201 DE LA FUENTE MINSAL DANILO 
FLORENCIO *****4277 349,25€

42 2022/082 JIMENEZ IRIARTE ALEJANDRO ARIEL *****2790 349,25€

43 2022/421 SAEZ RODRÍGUEZ ESTER GRISELL *****0702 349,25€

44 2022/025 GARCÍA VICTORERO FLORA *****7259 349,25€

45 2022/213 VIDAL BARRIO FELIX *****7734 349,25€

46 2022/404 MEDIAVILLA ALVAREZ DANIEL *****8518 349,25€

47 2022/002 MARTÍN HERNÁNDEZ CONSUELO *****5742 349,25€

48 2022/055 MARQUÉS PÉREZ DIONISIA SILVIA *****1393 349,25€

49 2022/081 NISTAL PANTOJA MIGUEL *****3778 349,25€

50 2022/107 CATASUS MARTÍN SOFIA MARGARITA *****3814 349,25€

51 2022/113 RODRÍGUEZ ZAMORA JAQUELINE DE LOS 
ÁNGELES *****5500 349,25€

52 2022/196 PÉREZ RUÍZ OLGA *****5203 349,25€

53 2022/252 BLANCO RODRÍGUEZ FRANCISCO *****5865 349,25€

54 2022/276 ESCRIBANO IZAQUIRRE ILDEFONSA *****2677 349,25€

55 2022/281 JIMENO SUAREZ FERNANDO *****2881 349,25€

56 2022/313 BARBIE FERMOSELLE GLADIS *****9854 349,25€

57 2022/322  RIESCO BENITEZ XIOMARA *****5752 349,25€

58 2022/323 ESCALERO ALFONSO AIDA *****0390 349,25€

59 2022/328 CORCOBA AGUILERA ANA ESTHER *****3154 349,25€

60 2022/334 ESCALERO ALFONSO VELIA *****7834 349,25€

61 2022/342 LÓPEZ ESTEBAN OLGA *****2386 349,25€

62 2022/349 RODRIGUEZ MARRERO NORMA AURORA *****0456 349,25€

63 2022/372 FERNÁNDEZ REGOJO AMERICA *****6373 349,25€

64 2022/408 MUÑOZ FERNANDEZ JULIA ELENA *****6422 349,25€

65 2022/454  SÁNCHEZ BATISTA MARÍA *****2664 349,25€

66 2022/012 ULLOA MARTÍNEZ LIDIA MARÍA *****1268 349,25€

67 2022/191 GONZÁLEZ ALFONSO FREDY RAFAEL *****2571 349,25€

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75151Miércoles, 21 de diciembre de 2022

Nº 
ORDEN AYEN nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CUANTÍA 
CONCEDIDA

68 2022/451 BLANCO LABRADA LUIS *****2980 349,25€

69 2022/020 MARTÍNEZ PUENTE YLIANA *****9416 349,25€

70 2022/026 DÍEZ REDONDO GABRIEL ANTONIO *****0614 349,25€

71 2022/045 VILLASANTE CARCAJAL RAMÓN *****4668 349,25€

72 2022/047 ANDOLLO VALDÉS SERGIO *****0547 349,25€

73 2022/116 PRADA VALVERDE HOLANDA *****9491 349,25€

74 2022/129 LÓPEZ COTORRUELO SANTOS *****2821 349,25€

75 2022/182 SÁNCHEZ MENÉNDEZ MARÍA DEL 
ROSARIO *****9165 349,25€

76 2022/189 GARCÍA GARCÍA EDUARDO GASPAR *****4202 349,25€

77 2022/221 DEL RÍO POMEDA ROGER JUAN *****8858 349,25€

78 2022/240 BARTOLOMÉ CORDERO JOSÉ MANUEL *****0289 349,25€

79 2022/279 RABANAL CORDERO ADYS ROSA *****1512 349,25€

80 2022/288 ESCRIBANO YZAGUIRRE PAULA VIRGEN ******1106 349,25€

81 2022/312 VICENTE OLIVARES LISET *****0738 349,25€

82 2022/317 ABRAMO PORTUONDO ENEDINA *****2090 349,25€

83 2022/327 BARBIÉ FERMOSELLE BERQUIS *****4394 349,25€

84 2022/445 LÓPEZ IGLESIAS JOSE MANUEL *****4813 349,25€

85 2022/136 HERNÁNDEZ PÉREZ MARÍA AGUSTINA *****3199 349,25€

86 2022/452 FERNÁNDEZ CUBEÑAS BERTHA LUISA *****0866 349,25€

87 2022/009 VEITIA ROMÁN GISELA LUCÍA *****5708 349,25€

88 2022/042 ROMILLO SAÑUDO MARÍA LUCÍA *****0696 349,25€

89 2022/105 PÉREZ GUTIERREZ ROBERTO JUAN *****6926 349,25€

90 2022/229 SOTO LABRADA YOLANDA *****2115 349,25€

91 2022/244 CASTRO PALOMINO ALFREDO 
BARRERO *****9419 349,25€

92 2022/248 VEGA CALÁS MARTA *****9233 349,25€

93 2022/260 RIESCO BENITEZ MIRIAM *****5591 349,25€

94 2022/262 HOYOS BUENO ESPERANZA *****1656 349,25€

95 2022/268 RIESCO BENITEZ PABLO DE JESÚS *****0580 349,25€

96 2022/275 CAMPOS BARROS MARÍA LUÍSA *****5379 349,25€

97 2022/330 CORCOVA AGUILERA FIDEL *****8080 349,25€

98 2022/335 ESCALERO ALFONSO ELSA *****7392 349,25€

99 2022/357 DEL RIO POMEDA CATALINA CLARIVEL *****5447 349,25€

100 2022/373 FERNÁNDEZ TORRES DENIA *****1879 349,25€

101 2022/036 RODRÍGUEZ DEL AMO ENRIQUE ANTONIO *****9026 349,25€

102 2022/267 MARTÍNEZ NÁPOLES ADALIS *****4010 349,25€

103 2022/163 PÉREZ GUARDAMINO MARÍA AURORA *****8659 349,25€

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75152Miércoles, 21 de diciembre de 2022

Nº 
ORDEN AYEN nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CUANTÍA 
CONCEDIDA

104 2022/092 MACHÍN TAQUECHEL MASSIEL DE LA 
CARIDAD *****9596 349,25€

105 2022/117 ZAMORA DELGADO MARIO *****4895 349,25€

106 2022/049 NIETO NOVEGIL MARTHA *****4958 349,25€

107 2022/057 MOZAS CAYMARI TANIA ELVIRA *****8836 349,25€

108 2022/361 FERNÁNDEZ FAJARDO YADIRA *****1293 349,25€

109 2022/289 FERNÁNDEZ VILLASANA JOSE ANTONIO *****1739 349,25€

110 2022/083 MARQUÉS PÉREZ NORMA 
ALEJANDRINA *****0329 349,25€

111 2022/157 VEGA ALONSO LORENZO FELIPE ****6686 349,25€

112 2022/209 SANTARÉN DE LEÓN LEOCADIA ISABEL *****6942 349,25€

113 2022/324 BLANCO BATISTA IDALSI AQUILINA *****2398 349,25€

114 2022/350 ROMÁN GONZÁLEZ BERTHA *****6873 349,25€

115 2022/381 ANTOLÍN CERVANTES MARÍA DEL 
CARMEN *****8537 349,25€

116 2022/412 MARQUES PEREZ LILIA YSABEL *****1573 349,25€

117 2022/466 BERNABÉ LÓPEZ LILIÁN ISABEL *****5168 349,25€

118 2022/246 VEGA TORNES TAIYANE *****1346 349,25€

119 2022/056 VILLASANTE CARCAJAL PASTORA *****7340 349,25€

120 2022/076 PÉREZ RODRÍGUEZ FRANCISCO *****3956 349,25€

121 2022/150 DÍEZ MARTÍN JOSÉ JESÚS *****3063 349,25€

122 2022/346 NOTARIO SENDIN MIRIAM JOSEFA *****1403 349,25€

123 2022/420 SEVILLANO SAVON NELIDA *****5896 349,25€

124 2022/438 GARCÍA SÁNCHEZ HUGO SANTOS *****8306 349,25€

125 2022/439 GONZÁLEZ AVILLEIRA DENIS *****9093 349,25€

126 2022/014 PRADA ARIAS MARGARITA *****4638 349,25€

127 2022/374 FELIPE VERDECIA ISABEL *****4167 349,25€

128 2022/050 ALAMINOS CEREZAL IRIS MARÍA *****6663 349,25€

129 2022/115 GARCÍA PÉREZ LUIS *****7439 349,25€

130 2022/364 FERNÁNDEZ VIÑUELA MARCOS ANTONIO *****7789 349,25€

131 2022/007 PIRIZ BRAGADO DAISY *****8123 349,25€

132 2022/039 LÓPEZ DÁVILA LEONARDO *****8085 349,25€

133 2022/401 CRESPO SOCA JULIA CARIDAD *****1331 349,25€

134 2022/099 BELLO AMIGO DORA MARIBEL *****5649 349,25€

135 2022/075 RODRÍGUEZ HERRERA CONCEPCIÓN *****5856 349,25€

136 2022/249 VEGA CALÁS MARISBEL *****9940 349,25€

137 2022/358 DEL AGUA LEÓN MARTA VIVIAN *****5293 349,25€

138 2022/070 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ ROSARIO *****6532 349,25€

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75153Miércoles, 21 de diciembre de 2022

Nº 
ORDEN AYEN nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CUANTÍA 
CONCEDIDA

139 2022/123 FELIU GARAY NELDA ROSA *****1952 349,25€

140 2022/145 MATOS CABEZAS LÁZARO MIGUEL *****3383 349,25€

141 2022/192 ROJAS RODRIGUEZ NORMA AGUSTINA *****7589 349,25€

142 2022/453  CARRERA VARA YAREIDA CARIDAD *****3659 349,25€

143 2022/315 MELÉNDEZ DILLA NANCY *****0376 349,25€

144 2022/360 FERNÁNDEZ GUERRA JOSE ADALBERTO *****7705 349,25€

145 2022/371 MORERA DE LA FUENTE GUADALUPE *****1774 349,25€

146 2022/377 GARCÍA RIVERO ALBERTA GRACIELA *****4026 349,25€

147 2022/440 GONZÁLEZ AVILLEIRA NOBEL *****9090 349,25€

148 2022/166 ZAMORA ESTEBAN JULIO CÉSAR *****7423 349,25€

149 2022/354 VIDAL PEREZ EMILIA RAMONA *****7087 349,25€

150 2022/253 LIMA MUGA LOURDES *****8217 349,25€

151 2022/362 FERNÁNDEZ FAJARDO JUDITH ETHEL *****1299 349,25€

152 2022/199 PEÑA VICENTE RENE *****0567 349,25€

153 2022/187 COSA RODRIGUEZ NOELBIS MARIA *****7768 349,25€

154 2022/462 MARTÍN HERNÁNDEZ ADRIANA INÉS *****0031 349,25€

155 2022/285 CELEIRO MANSO ANADENIS *****1967 349,25€

156 2022/286 CELEIRO RODRÍGUEZ NORMA CELINA *****7027 349,25€

157 2022/247 VALDÉS LÓPEZ LISSET *****8681 349,25€

158 2022/316 BENITO OCHOA MARIA ELENA *****5613 349,25€

159 2022/104 CORROCHANO POMAR JUANA *****4108 349,25€

160 2022/293 ORUE MARTÍN CLAUDIA *****7966 349,25€

161 2022/162 GARCÍA VALIDO BÁRBARA ISABEL *****3065 349,25€

162 2022/152 PRADA VALVERDE NELSON *****0938 349,25€

163 2022/237 RODRÍGUEZ VÁZQUEZ SONIA *****9027 349,25€

164 2022/174 DEL RÍO POMEDA IDANIA GUADALUPE *****2400 349,25€

165 2022/447 CAMACHO FERNÁDEZ LORENA *****4534 349,25€

166 2022/180 VÁZQUEZ RETUERTO NICOLÁS 
ALEJANDRO *****3750 349,25€

167 2022/422 SANCHO VALLADARES RAÚL *****6310 349,25€

168 2022/088 CABRERA GARCÍA ARLINE *****2887 349,25€

169 2022/448 SANTOS PAZ ALODYS *****4139 349,25€

170 2022/269 HERNÁNDEZ POLANCO MARCIA CARIDAD *****1063 349,25€

171 2022/292 FERNÁNDEZ BARRIENTOS MARIBEL *****3043 349,25€

172 2022/283 CELEIRO RODRÍGUEZ MANUEL IGNACIO *****6230 349,25€

173 2022/232 FURONES PUÑALES CARMEN LIZ *****8139 349,25€

174 2022/186 COSA RODRIGUEZ HIRIAM RIGOBERTO *****8373 349,25€

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75154Miércoles, 21 de diciembre de 2022

Nº 
ORDEN AYEN nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CUANTÍA 
CONCEDIDA

175 2022/173 CABALLERO ROBLES MAGDA *****2382 349,25€

176 2022/074 CORCOVA GÓNGORA ROBERTO BLAS *****0648 349,25€

177 2022/128 LÓPEZ COTORRUELO OMAR *****7386 349,25€

178 2022/300 PEÑA VICENTE RAUL *****2475 349,25€

179 2022/391 BENITEZ LAMAS JOAQUIN *****8338 349,25€

180 2022/238 WALLO VÁZQUEZ ANTONIO *****6235 349,25€

181 2022/121 ROMERO TORRES CLAUDIA MAURA *****5529 349,25€

182 2022/303 FRAGOSO VALDIVIESO  CARMEN JULIA *****2882 349,25€

183 2022/290 FULGUEIRA FERNÁNDEZ YAMILA *****4119 349,25€

184 2022/383 ALONSO FERNÁNDEZ CONSUELO 
TATIANA *****5037 349,25€

185 2022/222 BARBIE FERMOSELLE HIRADIA *****0872 349,25€

186 2022/325 BARRERO RECIO IVONE *****8316 349,25€

187 2022/353 UTRA MAS AITANA *****7084 349,25€

188 2022/298 CALVO DIAZ MARIA MAGDALENA *****3972 349,25€

189 2022/306 MARTIN RODRIGUEZ NILBA *****9913 349,25€

190 2022/090 ZAYAS GARCÍA LIDIA MAGDALENA *****0484 349,25€

191 2022/124 CAMINO RIVERA ARMANDO *****0296 349,25€

192 2022/304 MATEO DIEZ BEATRIZ *****7530 349,25€

TOTAL 67.056€

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75155Miércoles, 21 de diciembre de 2022

ANEXO II

SOLICITANTES QUE, HABIENDO RECIBIDO LA AYUDA EN ALGUNO  
DE LOS AÑOS 2016, 2017, 2018 O 2019, RECIBEN AYUDA ESTE AÑO 2022  

HASTA AGOTAR EL CRÉDITO

Nº 
ORDEN

AYEN  
nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº 
PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CUANTÍA 
CONCEDIDA

1 2022/181 GARCÍA NIETO ADOLFO ERNESTO *****9632 349,25€

2 2022/111 VEGA BORRERO JUSTINA *****3497 349,25€

3 2022/386 GARCÍA LEÓN FRANCISCO 
MARCOS *****9943 349,25€

4 2022/299 LÓPEZ ALVAREZ NUVIA *****8637 349,25€

5 2022/385 GARCÍA LEÓN NOEMI *****6263 349,25€

6 2022/053 BENITO PRUNA VIVIANA DE LAS 
MERCEDES *****7845 349,25€

7 2022/172 CABALLERO ROBLES MARISELA DOLORES *****4785 349,25€

8 2022/456 PÉREZ BLANCO SECUDINO LIDIO *****9152 349,25€

9 2022/028 SEVILLANO SAVÓN MIRTHA IRIS *****4639 349,25€

10 2022/078 LÓPEZ DAVILA LIDIA MARITZA *****4212 349,25€

11 2022/153 GONZÁLEZ LÓPEZ ORION *****6993 349,25€

12 2022/425 OJEA FERMOSELLE JOAQUIN *****3295 349,25€

13 2022/190 ALFONSO GARCÍA LUIS LÁZARO *****7978 349,25€

14 2022/345 NOVOA  BLANCO MARGARITA 
INOCENCIA *****0094 349,25€

15 2022/016 IGUANZO PASCUAL SOFIA EMILIA *****3939 349,25€

16 2022/085 MARTÍNEZ MARRERO JORGE LUIS *****5114 349,25€

17 2022/134 VIGIL SOSA GRETEL DE LOS 
ÁNGELES *****6652 349,25€

18 2022/218 PIRIZ BRAGADO CARIDAD *****3465 349,25€

19 2022/280 MARTÍN ORGANVIDEZ LUISA DE LOS 
ÁNGELES *****1511 349,25€

20 2022/295 PEDRERA LARA DOMINGO *****0404 349,25€

21 2022/140 PIORNO MAYOR MILAGRO *****4105 349,25€

22 2022/384 SANCHEZ BORGES AIRELI FELIPE *****9625 349,25€

23 2022/046 PORRASPITA MONEDO VIRGINIA LUCÍA *****7003 349,25€

24 2022/131 FERNÁNDEZ DAROCA GUSTAVO *****6138 349,25€

25 2022/010 WALCOTT MONEDO MARÍA MAGDALENA *****4657 349,25€

26 2022/058 NISTAL PANTOJA DEGNIA *****1352 349,25€

27 2022/103 NISTAL PANTOJA MARÍA VIRGINIA *****8899 349,25€

28 2022/216 FERMOSELLE BORGES ELOÍSA *****1532 349,25€

29 2022/287 RICO FIGUEREDO MARÍA ANTONIO *****5106 349,25€

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75156Miércoles, 21 de diciembre de 2022

Nº 
ORDEN

AYEN  
nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº 
PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CUANTÍA 
CONCEDIDA

30 2022/410 MONASTERIO MIGOYO TERESA MILAGROS ****1090 349,25€

31 2022/455  BERNABE LÓPEZ DIONISIA EMELINA *****5557 349,25€

32 2022/073 FERNÁNDEZ VALDÉS ANA MARÍA *****1261 349,25€

33 2022/437 GARCÍA LEÓN ANA MARIA *****9947 349,25€

34 2022/235 CASTÁN SEGURADO RAÚL *****4215 349,25€

35 2022/211 BENITEZ LAMAS OLGA ANTONIA *****2133 349,25€

36 2022/239 BARTOLOMÉ CORDERO JUANA TERESA *****9393 349,25€

37 2022/272 ENTRENA CALDERÍN MARLISES DEL 
CARMEN *****8289 349,25€

38 2022/154 VEGA BORRERO MIGUEL *****6660 349,25€

39 2022/231 GONZÁLEZ BLANDO LUCÍA MARÍA *****9075 349,25€

40 2022/388 BORGES  BLANCO MAGALY *****9510 349,25€

41 2022/338 GONZÁLEZ RAMIREZ LOURDES DEL PILAR *****3609 349,25€

42 2022/034 PRIETO COTO JULIANA JULIA *****6329 349,25€

43 2022/037 HERRERO FRÓMETA ISABEL MÓNICA *****5262 349,25€

44 2022/038 HERNÁNDEZ LÓPEZ ESTER *****4345 349,25€

45 2022/084 CALLES MIGENES ANA GLORIA *****1150 349,25€

46 2022/098 MATOS CABEZA BLANCA NIEVES *****7000 349,25€

47 2022/110 MEZQUITA CASTRO JUAN FELIPE *****8356 349,25€

48 2022/125 QUINDÓS SOTO RAÚL *****0219 349,25€

49 2022/146 BARBIÉ FERMOSELLE AGUSTINA *****3282 349,25€

50 2022/175 VALDÉS DE PRADO FELICIA GENEROSA *****4526 349,25€

51 2022/197 RODRÍGUEZ GALBÁN NILDA EMILIA *****8511 349,25€

52 2022/251 FERNÁNDEZ NIETO DOLORES *****9777 349,25€

53 2022/257 MENA RUÍZ LILIANA *****5651 349,25€

54 2022/278 SÁNCHEZ BATISTA BALTASARA *****1637 349,25€

55 2022/319 MAYOR FIDALGO MARLENES *****7609 349,25€

56 2022/359 FUENTES RAFUL LIDIA *****8230 349,25€

57 2022/363 FERNÁNDEZ RUIZ MARISELA *****4030 349,25€

58 2022/365 SANCHEZ BORGES CANDIDA NIDIA *****5605 349,25€

59 2022/395 BLANCO PEÑA TERESA *****7357 349,25€

60 2022/230 CASTÁN SEGURADO DALIA BEATRIZ *****4060 349,25€

61 2022/225 BALADO FERNÁNDEZ ORFELINA *****2338 349,25€

62 2022/027 INGUANZO PASCUAL MARÍA ELENA *****3938 349,25€

63 2022/071 MACHÍN ÁLVAREZ EDDY *****1681 349,25€

64 2022/095 ALONSO RODRÍGUEZ TANIA *****2838 349,25€

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75157Miércoles, 21 de diciembre de 2022

Nº 
ORDEN

AYEN  
nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº 
PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CUANTÍA 
CONCEDIDA

65 2022/122 ANDÚJAR MARTÍNEZ ONIA MARÍA *****3394 349,25€

66 2022/127 QUINDÓS SOTO LORENZO *****6421 349,25€

67 2022/138 PACHO MITJANS LEONOR FRANCISCA *****4438 349,25€

68 2022/242 SÁNCHEZ MADRIGAL XIOMARA 
EMPERATRIZ *****1514 349,25€

69 2022/311 ROMERO FLORIT MARIA DE LOS 
ANGELES *****7333 349,25€

70 2022/329 CÉSPEDES PEREZ JUANA DEL CARMEN *****5109 349,25€

71 2022/369 ÁLVAREZ RAVELO LIDIA TERESA *****0372 349,25€

72 2022/390 GRANDA DIAZ YOLANDA *****3581 349,25€

73 2022/396 LÓPEZ DURAÑONA RAQUEL SARA *****7867 349,25€

74 2022/417 RUIZ LEMUS PEDRO DE JESUS *****8261 349,25€

75 2022/419 RODRÍGUEZ ESTEBAN RAMÓN *****9228 349,25€

76 2022/424 OTEO CASTELLANOS MARTA BEATRIZ *****0413 349,25€

77 2022/431  VILABOY PEREDA ROSA *****1053 349,25€

78 2022/051 GONZÁLEZ OSLE JAVIER MIGUEL *****656 349,25€

79 2022/066 PARRADO IGLESIAS RAÚL *****1620 349,25€

80 2022/254 MATEO LÓPEZ CARLOS *****7986 349,25€

81 2022/219 FARIÑAS ATENCIO LAURA VIOLETA *****7428 349,25€

82 2022/347 PERUYERA MOREIRA UBALDO ALBERTO *****1843 349,25€

83 2022/005 RAMOS OBREGÓN JOSEFINA *****1133 349,25€

84 2022/008 CÓRCOBA GÓNGORA DALIA GENOVEVA *****0649 349,25€

85 2022/031 HINOJAL RUÍZ IGNACIO ÁNGEL *****1444 349,25€

86 2022/032 MARRERO ZAMORA MIRTA PATRICIA *****5579 349,25€

87 2022/112 LÁZARO GODERICH GUILLERMO *****4242 349,25€

88 2022/168 NUÑEZ PEÑA MARÍA MAGDALENA *****5142 349,25€

89 2022/171 VILARDEBO IGLESIA AIDA MARÍA *****2498 349,25€

90 2022/033 PRIETO COTO DEMETRIO *****6571 349,25€

91 2022/069 MACHÍN ÁLVAREZ MARTA *****3332 349,25€

92 2022/100 PIORNO RAMIREZ MAGDA LUZ *****1180 349,25€

93 2022/102 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ ENRIQUE *****8687 349,25€

94 2022/194 SERIO PÉREZ RENE LORENZO *****0698 349,25€

95 2022/228 BLANCO RODRÍGUEZ ELIDA ESCOLÁSTICA *****6658 349,25€

96 2022/336 GARCÍA ALMIRA ANGELA *****1758 349,25€

97 2022/348 PERUYERA MOREIRA IRMAN AMPARO *****5640 349,25€

98 2022/378 PESQUERO PEREZ EDITH CLAUDINA *****4838 349,25€

99 2022/165 HERRERA ESTEBAN MARTA VIVIANA *****5777 349,25€

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75158Miércoles, 21 de diciembre de 2022

Nº 
ORDEN

AYEN  
nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº 
PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CUANTÍA 
CONCEDIDA

100 2022/004 MARTÍNEZ PUENTE MARLENE *****9420 349,25€

101 2022/013 RABANILLO DÁMERA MARÍA ANTONIA *****5845 349,25€

102 2022/043 VARONA JAU SANTIAGO *****6439 349,25€

103 2022/307 MAYOR FIDALGO NANCY *****7623 349,25€

104 2022/407 MEDIAVILLA ALVAREZ SANTIAGO *****8519 349,25€

105 2022/432 ALEJO TÉLLEZ MARIANA *****0430 349,25€

106 2022/159 SANTÍN FERNÁNDEZ SANTIAGO JOSÉ *****0217 349,25€

107 2022/030 VELASCO ASCENSIÓN NESTOR TOMÁS *****0299 349,25€

108 2022/217 TORIBIO LÓPEZ SERGIO *****9713 349,25€

109 2022/250 CASTRONUÑO PEÑA FELIBERTO 
CASIMIRO *****4085 349,25€

110 2022/021 GONZÁLEZ MARRERO FERMÍN SEVERO *****2378 349,25€

111 2022/114 DUEÑAS TAMAYO ADALBERTO *****0427 349,25€

112 2022/291 BENITEZ LAMAS ANTONIO *****9291 349,25€

113 2022/097 ALONSO RODRÍGUEZ JOAQUÍN *****3077 349,25€

114 2022/149 DÍAZ DÍAZ BENITO ARMANDO *****5201 349,25€

115 2022/223 DE VEGA CAVEDA TOMÁS MELITON *****2100 349,25€

116 2022/337 GONZÁLEZ INFANTE FRANCISCO 
ERASMO *****3982 349,25€

117 2022/467  PIRIZ DORADO JOSÉ ANTONIO *****6693 349,25€

118 2022/193 RUBIO GONZÁLEZ ERNESTINA *****8991 349,25€

119 2022/041 ROMERO REVUELTA JUAN *****9708 349,25€

120 2022/139 DELGADO GONZALEZ MAYRA *****0954 349,25€

121 2022/178 SEGUI CEREZO RITZIA *****4174 349,25€

122 2022/080 ROMERO REVUELTA CARIDAD *****9713 349,25€

123 2022/457 BARDÓN ALEMÁN MANUELA ARACELI *****1457 349,25€

124 2022/017 GONZÁLEZ PARRA SILVIA LISET *****9784 349,25€

125 2022/158 HERNÁNDEZ GEIJO ROMUALDO *****9293 349,25€

126 2022/331 DUQUE RODRIGUEZ MARTHA ELENA *****3904 349,25€

127 2022/415 MACHIN ALVAREZ JOSE ALBERTO *****7113 349,25€

128 2022/400 LÓPEZ DURAÑONA MARIA TERESA *****1787 349,25€

129 2022/023 ÁLVAREZ ORALLO NIURKA BÁRBARA *****1422 349,25€

130 2022/035 HERNÁNDEZ LÓPEZ VIRGINIA *****7965 349,25€

131 2022/305 MARTÍN RODRIGUEZ ADALIS MARIA *****9910 349,25€

132 2022/245 JUSTEL RAMOS MIGUEL ÁNGEL *****0640 349,25€

133 2022/019 CORRAL DEULOFEU CARIDAD *****8523 349,25€

134 2022/024 RAMOS OBREGÓN RÓMULO *****1762 349,25€

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75159Miércoles, 21 de diciembre de 2022

Nº 
ORDEN

AYEN  
nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº 
PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CUANTÍA 
CONCEDIDA

135 2022/072 LOZANO JUAREZ ANA LUZ *****6552 349,25€

136 2022/141 GONZÁLEZ DEROUVILLE GASPAR *****5440 349,25€

137 2022/340 GÓMEZ BALBUENA CARLOS ENRIQUE *****3225 349,25€

138 2022/443 JIMENEZ BORGES MANUEL DAVID *****3346 349,25€

139 2022/164 SORIA MORALES CONCEPCIÓN *****6757 349,25€

140 2022/133 CAMINO RIVERA MARÍA DE LOS 
ÁNGELES *****6575 349,25€

141 2022/200 IZQUIERDO BRAVO REGLA IVONNE *****5677 349,25€

142 2022/270 GONZÁLEZ BLANCO LEONIDAS MAIRA *****4114 349,25€

143 2022/176 LOMAS MORALES BERTA *****1420 349,25€

144 2022/048 DEL VALLE CRUZ ALICIA MARÍA *****9500 349,25€

145 2022/339 GÓMEZ BALBUENA MARIA VICTORIA *****1646 349,25€

146 2022/087 GONZÁLEZ ÁLVAREZ CARMEN DE LA FÉ *****0995 349,25€

147 2022/018 GRANT ELIPE JOSÉ ANTONIO *****0341 349,25€

148 2022/352 SANTANA GOMEZ OLGA PURIFICACIÓN *****1698 349,25€

149 2022/068 MOLINERO RODRÍGUEZ PEDRO MANUEL *****7732 349,25€

150 2022/185 DE VEGA CAVEDA BERTHA *****1447 349,25€

151 2022/427 CRUZ BARREDO ARIANDA *****3423 349,25€

152 2022/135 DOMINGUEZ FERMOSELLE AMANDA LEONOR *****4738 207,25€

TOTAL 52.944€

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75160Miércoles, 21 de diciembre de 2022

ANEXO III

SOLICITUDES DESESTIMADAS POR AGOTAMIENTO DE CRÉDITO

Nº 
ORDEN AYEN nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº 
PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR/ 

DNI PAÍS 
RESIDENCIA

CAUSA DE 
DESESTIMACIÓN

1 2022/458 FERNÁNDEZ QUINDÓS AMADO *****2367 Agotamiento de crédito

2 2022/436 DEL RISCO ALONSO SILVIO ROLANDO *****3096 Agotamiento de crédito

3 2022/143 GUERRA ALCOLEA ALEXEI *****3027 Agotamiento de crédito

4 2022/011 CRESPO SOCA JUAN JOSÉ *****4863 Agotamiento de crédito

5 2022/343 LEYVA GOMEZ RONALDO LAZARO *****1649 Agotamiento de crédito

6 2022/398 GÜEMEZ BORGES BIBIANA LORETO *****4281 Agotamiento de crédito

7 2022/294 BENEÍTEZ OCONOR MARÍA MAGDALENA *****5328 Agotamiento de crédito

8 2022/169 FERREIRO RAMIREZ NELSON *****6958 Agotamiento de crédito

9 2022/224 DOMINGUEZ MADERAL CONCEPCIÓN *****1628 Agotamiento de crédito

10 2022/255 ALONSO MOLINERO DULCE MARÍA *****4249 Agotamiento de crédito

11 2022/426 PEÑA CRESPO VICTORIA EUGENIA *****5519 Agotamiento de crédito

12 2022/065 GARCÍA CABEZAS ILEANA *****5132 Agotamiento de crédito

13 2022/177 VALDES DE PRADO JOSE *****4550 Agotamiento de crédito

14 2022/210 GARCÍA GARCÍA JORGE *****4210 Agotamiento de crédito

15 2022/119 CAMINO RIVERA TERESA DE JESÚS *****1598 Agotamiento de crédito

16 2022/409 CASALES PÉREZ FERNANDO ERNESTO *****5002 Agotamiento de crédito

17 2022/061 CASTELLANOS BLANCO YACELYS DE LA 
CARIDAD *****7357 Agotamiento de crédito

18 2022/151 BARTOLOMÉ LÓPEZ HUGO RAFAEL *****3024 Agotamiento de crédito

19 2022/423 TORRES LIMA VIRGINIA *****8966 Agotamiento de crédito

20 2022/064 ÁLVAREZ CID REINALDO *****3234 Agotamiento de crédito

21 2022/460 LÓPEZ LÓPEZ ELMA *****0542 Agotamiento de crédito

22 2022/202 LLAMAS RAMOS WENDY MYLENE *****3730 Agotamiento de crédito

23 2022/109 MONTES DE OCA DIEZ LOURDES VIERA *****8110 Agotamiento de crédito

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75161Miércoles, 21 de diciembre de 2022

ANEXO IV

DESESTIMADAS POR OTRAS CAUSAS

Nº 
ORDEN AYEN nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº 
PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CAUSA DE 
DESESTIMACIÓN

1 2022/029 GONZÁLEZ DE PRADA ISABEL ROSAURA *****6813 Apartado 3. 3) de la 
Convocatoria

2 2022/067 MORO SORIA MARIELA *****7352 Apartado 3. 3) de la 
Convocatoria

3 2022/301 PITON COLON ANTONIO *****5125 Apartado 3. 3) de la 
Convocatoria

4 2022/332  DE LA IGLESIA GONZALEZ CARIDAD *****0140 Apartado 3. 3) de la 
Convocatoria

5 2022/405 LÓPEZ DURAÑONA MARIA *****8006 Apartado 3. 3) de la 
Convocatoria

6 2022/416 RIESCO RIESCO BELKIS *****6638 Apartado 3. 3) de la 
Convocatoria

7 2022/274 HERNÁNDEZ PÉREZ YAMILA *****0101 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

8 2022/367 VILLARINO MIGUELEZ MARÍA DEL PILAR *****0740 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

9 2022/333 DE LA HORRA  MARINEZ DE PINILLO CARLOTA TERESA *****3211 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

10 2022/089 FERNÁNDEZ VIÑUELA MARÍA DEL CARMEN *****1024 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

11 2022/022 GUTIÉRREZ PEÑA ELISA CARIDAD *****0110 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

12 2022/256 MENA RUÍZ FRANCISCO MANUEL *****5850 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

13 2022/344 MARTIN BALADO MARIA DEL CARMEN *****9861 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

14 2022/227 MARTÍN BALADO FERNANDO ANDRÉS *****5647 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

15 2022/093 CEREZAL MEZQUITA JULIO *****1903 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

16 2022/086 LORENZO BADÍA LYNN *****3994 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

17 2022/463 DÍAZ BARDIN NATSHA *****1936 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

18 2022/091 RODRÍGUEZ TORRADO MARÍA DE LA 
ENCARNACIÓN *****1460 Apartado 4. e) de la 

Convocatoria

19 2022/184 CAMERO RODRÍGUEZ MIREYA BÁRBARA *****4818 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

20 2022/167 NISTAL COLOM PEDRO MIGUEL *****0248 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

21 2022/188 SUAU BONET MARIA DE LOS 
ANGELES *****1968 Apartado 4. e) de la 

Convocatoria

22 2022/277 GARCÍA SÁREZ YSRAEL *****1530 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

23 2022/392  GRACIA HERNÁNDEZ SUSANA MIRELLA *****8970 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

24 2022/220 HERNÁNDEZ ROS FELIPE AGUSTÍN *****1951 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

25 2022/040 MARTÍN HERMIDA ROLANDO *****4135 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

26 2022/321 RODRIGUEZ HERRERA JUAN JOSÉ *****8562 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

27 2022/147 BLÁZQUEZ GUERRA SEGUNDO *******9947 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75162Miércoles, 21 de diciembre de 2022

Nº 
ORDEN AYEN nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº 
PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CAUSA DE 
DESESTIMACIÓN

28 2022/195 GARCÍA LORENZO MERCEDES *****8066 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

29 2022/205 SANCHEZ MARTÍN ANGELA *****1076 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

30 2022/308 OLIVARES MARTIN JORGE *****7867 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

31 2022/379 GARCÍA LEÓN RAMÓN *****9410 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

32 2022/459 CREGO GONZÁLEZ ISABEL *****2389 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

33 2022/380 SANTANA GOMEZ RAFAEL *****1699 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

34 2022/142 ALCOLEA GUERRA ALEXANDER *****2292 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

35 2022/044 LAMELA IZQUIERDO GLADYS *****8058 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

36 2022/079 LÓPEZ LARRAMENDI DELFÍN *****4427 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

37 2022/320 GONZÁLEZ RIESCO FIDEL *****9510 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

38 2022/389 GARCÍA LEÓN ESPERANZA *****9945 Apartado 4. e) de la 
Convocatoria

39 2022/429 VELÁZQUEZ DOMÍNGUEZ ANABEL CATALINA *****3903 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

40 2022/183 GONZÁLEZ BERMUDEZ MARILYN *****0544 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

41 2022/179 MORAS PUIG ANA MARGARITA *****4074 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

42 2022/215 HERNÁNDEZ GARCÍA IVETTE *****7066 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

43 2022/418 RAMOS OBREGON FIDEL SIXTO *****3441 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

44 2022/207 SURÓS LEAL ROXANA *****4264 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

45 2022/096 MATOS CABEZA FLOR ARMANDO *****6501 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

46 2022/118 MARTÍN LOBO RAISA OTILIA *****5436 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

47 2022/156 RODRÍGUEZ MENDOZA SILVIA ISLEN *****4165 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

48 2022/402  LANGE ELISSALT LLILIAN *****8962 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

49 2022/258 LABORI RUÍZ ALEJANDRO 
FRANCISCO *****2225 Apartado 4. f) de la 

Convocatoria

50 2022/370  MATILLA AGÜERO MARTHA *****6977 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

51 2022/208 SURÓS SANTARÉN JORGE JESÚS *****0686 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

52 2022/264 PAINCEIRAS BLANCO BRIDYS *****5401 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

53 2022/243 ANTA VEGA JOSÉ MARÍA *****1824 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

54 2022/326 BARRERO RECIO IVETTE *****1510 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

55 2022/204 CARRERA VARA JOSE ANTONIO *****3088 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

56 2022/060 MOLINERO RODRÍGUEZ CLAUDINO *****6466 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75163Miércoles, 21 de diciembre de 2022

Nº 
ORDEN AYEN nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº 
PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR

CAUSA DE 
DESESTIMACIÓN

57 2022/468 AGUAYO LOZANO GRACIELA INÉS *****7594 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

58 2022/206 SÁNCHEZ MARTÍN LUIS *****1535 Apartado 4. f) de la 
Convocatoria

CV: BOCYL-D-21122022-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75164Miércoles, 21 de diciembre de 2022

ANEXO V

SOLICITUDES DESISTIDAS

Nº ORDEN AYEN nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº 
PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR/ 

DNI PAÍS 
RESIDENCIA

1 2022/001 BERMEJO BOHORQUEZ JACINTO ÓSCAR *****3681

2 2022/003 SÁNCHEZ MARTÍN ISABEL ****0539

3 2022/006 VELASCO CRUZ NÉSTOR OCTAVIO *****5656

4 2022/015 GARROTE MIR ELISA BERTA *****1425

5 2022/052 ORTEGA ÁLVAREZ HERMILDA ISABEL *****1242

6 2022/101 RAMOS DE CABO MARÍA SERAFINA *****4100

7 2022/108 BUSTAMANTE BALLESTER ODELTA ELOÍSA *****6411

8 2022/126 VERDIÓN MAYOR CÁNDIDA *******7136

9 2022/132 ALONSO THAUREAUX CARLOS JUAN *****5759

10 2022/155 MENDO CARBONELL ADELA *****4165

11 2022/170 IGLESIAS IBARRA LOURDES *****6564

12 2022/198 RODRÍGUEZ GONZALEZ YARA DE LA CARIDAD *****3617

13 2022/203 FERNÁNDEZ-VEGA ROJAS FRANCISCO JOSÉ *****9257

14 2022/212 DEL RÍO POMEDA CLARIVEL CATALINA *****4476

15 2022/233 BORGES BLANCO MIRTA *****0150

16 2022/234 BLANCO RODRÍGUEZ BERTA *****8107

17 2022/241 TURRÓ HERNÁNDEZ IVIANNE *****9292

18 2022/266 NOLASCO QUINDÓS YAMILIA *****4412

19 2022/273 TAULER ALONSO JESÚS ARNOLDO *******0629

20 2022/282 CELEIRO RODRÍGUEZ FERNANDO *****4283

21 2022/310 ROMERO FEBLES ANGELA *****9682

22 2022/318 PERAL MATEO ADOLFO *******3145

23 2022/341 HERNÁNDEZ CALVO MARIA TERESA *******1557

24 2022/351 SAN ROMÁN PUELLO VICTORIA CATALINA ****3397

25 2022/355 VELASCO SALAZAR HECTOR EDUARDO *****0376

26 2022/356 DEL RIO POMEDA CARLOS MANUEL *****5014

27 2022/376 ÁLVAREZ IBAÑEZ JORGE LUIS ****5984

28 2022/382 GARCÍA LEÓN YAMIRKA *****1120

29 2022/394 BERDIÓN MAYOR ISABEL *****4138

30 2022/397 LÓPEZ DURAÑONA ESTHER ALICIA *****2361

31 2022/411 BARREDO GARCÍA ELVIRA *****0337

32 2022/414 MORAL ROMERO ERIAL ********5423

CV: BOCYL-D-21122022-34



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 244 Pág. 75165Miércoles, 21 de diciembre de 2022

Nº ORDEN AYEN nº PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

Nº 
PASAPORTE  
ESPAÑOL/ 

Nº REGISTRO 
CONSULAR/ 

DNI PAÍS 
RESIDENCIA

33 2022/430 VERDURA PAGES MIRIAM NANCY *****3260

34 2022/433 ÁLVAREZ RAMÍREZ DOMINGO *****5611

35 2022/434 ÁLVAREZ RAMÍREZ JORGE *******0078

36 2022/435 CARRO MARTÍNEZ ERNESTO *****2803

37 2022/442 HERNÁNDEZ GARCÍA MANUEL *****1316

38 2022/444 FERNÁNDEZ FAJARDO YAMILA *****1291

39 2022/446 LASTRE GARCIA INES NIEVES *****6325

40 2022/449 PITTORINO  RENEDO DIEGO JESÚS *****823Z

41 2022/450 FERNÁNDEZ SANTARÉN FELIPE GUILLERMO 

42 2022/461 BERNABÉ LÓPEZ CARMEN ANA ******7434

43 2022/464 RODRÍGUEZ GUIÑONES JOSÉ ADOLFO *****3218

44 2022/469  JAMBRINA TURIEL MARÍA DEL PILAR *****9881

45 2022/470 CÓRDOBA SANZ RAQUEL MARÍA *****4346

46 2022/471 SARDÓN LADUX MARIANA ******2284

47 2022/472 SARDÓN LADUX SOLEDAD *****4230

48 2022/473 GARCÍA PALACIOS ANA TERESA *****1621

49 2022/474 SASTRE FUENTE MARTÍN *****3457

50 2022/475 BIGA LÓPEZ STELLA MARIS *****1469

51 2022/476 DOMÍNGUEZ VAQUERO MARÍA DEL PILAR *****9304

CV: BOCYL-D-21122022-34


		2022-12-21T07:31:22+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




